

I. Tartu Linnavolikogu volinik Pille Tsopp-Pagan, erakonna Eesti 200 liige, on esitanud Tartu linna 2022. a I lisaeelarvele muudatusettepaneku anda toetust MTÜ-le Tartu Luterlik Peetri Kool erivajadustega laste õpetamiseks vajalike sanitaartingimuste tagamiseks summas **20 449 eurot**. Toetuse abil kavandatakse Karolini Kooli ruumides (Pikk tn 10) viia läbi invatualettide ehitus ja ümberehitus (15 433 eurot) ning veetorustiku ja kanalisatsiooni viimine kõikidesse ruumidesse (5016 eurot).

Karolini Kooli kogupäevakool asutatakse sügava, raske ja mõõduka intellekti ning liitpuudega õpilastele, eesmärgiga luua nende igakülgset arengut toetav, hubane ja turvaline keskkond. Õpe toimub põhikooli lihtsustatud riikliku õppekava alusel toimetuleku või hooldusõppena. Esimesel õppeaastal 2022/2023 alustatakse kahe rühma ja 12 õpilasega.

Tartu Linnavalitsus mõistab kooli investeringuvajadust, kuid kuna hetkel tööde alustamiseks ehitusluba puudub, siis taotlust ei saa toetada.

Linnavalitsus on valmis toetama Pikk 10 hoone kohandamist hariduslike erivajadustega õpilaste tarbeks 25 000 euroga reservfondist kui on olemas ehitusluba, mille väljastamise eelduseks nõuetele vastav ehitusprojekt.

II. Tartu Linnavalitsus esitab ettepaneku paigutada ümber vahendid (**70 000 eurot**) Tartu Laste Päevakeskuste klientide teenindamiseks sotsiaal- ja tervishoiu osakonna eelarvest kultuuriosakonna eelarvesse. Alates 2022. a sügisest saavad Laste Päevakeskuste kliendid teenust Tartu Noorsootöö Keskuse ruumides (Anne ja Lille noortekeskuses). Kultuuriosakond kavandab ümberpaigutatud vahenditega osaliselt renoveerida noortekeskuste siseruumid ning värskendada keskkonda maja ümbruses lastele sobivate ja eakohaste atraktsioonidega. Esialgselt on kavandatud Tartu Noorsootöö Keskuse struktuuri juurde võtta perioodiks september-detsember 2022. a 4 noorsootöötajat, kellest 2 tegeleb otseselt Laste Päevakeskuse klientidega Anne Noortekeskuses ja 2 Lille Noortekeskuses. Laste Päevakeskuse teenust pakutakse klientidele esialgselt, septembrist-detsembrini 2022. a, 5 päeva nädalas (tööpäeviti), 2023. a jaanuarist 6 päeva nädalas (lisades juurde laupäeva). Lisaks sooritatakse esmaselt valikud remondi ja korrastustööd Lille ja Anne noortekeskustes. Korrastatakse saal, tualettruumid, köögid ja koridorid mõlemas asutuses) ning soetatakse vajalik inventar tegevuste elluviimiseks.